
Bekostigingsbesluit ten behoeve van de heffing en invordering van de 

baatbelasting Herkenbosch, 25-05-52-30 , Roerdalen 

De raad van de gemeente Roerdalen heeft; 

  

gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 15 april 2025, 

  

gelet op 

  

• artikel 222 van de Gemeentewet; 

• de Modelverordening GVR gemeente Roerdalen 2024 en het Model Bekostigingsbesluit GVR ge- 

meente Roerdalen 2024; 

het volgende besluit genomen: 

  

Besluit: 

  

Vast te stellen het bekostigingsbesluit ten behoeve van de heffing en invordering van de baatbelasting 

Herkenbosch, 25-05-52-30 , Roerdalen. 

Artikel 1 Mate van verhaal 
Via de heffing van een baatbelasting zullen de voor rekening van de gemeente blijvende lasten van de 

door of met medewerking van het gemeentebestuur tot stand te brengen voorzieningen, ten behoeve 

van het terugdringen van de warmte- en energievraag in de wijk Herkenbosch, welke zijn begroot op 

€ 151.000,00 voor 100% worden omgeslagen over de genothebbenden krachtens eigendom, bezit of 

beperkt recht van de door deze voorzieningen gebate onroerende zaken. 

Artikel 2 Gebate gebied en te treffen voorzieningen 
Het gebate gebied omvat de straten gelegen in de wijk Herkenbosch. De begrenzing van het gebied is 

gemarkeerd op de bij dit bekostigingsbesluit behorende kaart. De voorzieningen bestaan uit maatregelen 

die tot stand worden gebracht ten behoeve van het terugdringen van de warmte- en energievraag in 

de wijk Herkenbosch en omvatten: Zonnepanelen, Spouwmuurisolatie, Dakisolatie, Bodemisolatie, 

Vloerisolatie, Zoldervloerisolatie, Glas begane grond en Glas 1e verdieping. 

Artikel 3 Bekendmaking 
Dit besluit, aan te halen als 'Bekostigingsbesluit Herkenbosch, 25-05-52-30 , Roerdalen' zal worden be- 

kendgemaakt. 

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 28 mei 2025. 

De gemeenteraad van Roerdalen, 

De griffier, 

Mr. M. Heijnens-Coenjaerts 

De voorzitter, 

mr. M.D. de Boer-Beerta 

Nr. 266608 

GEMEENTEBLAD 19 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Roerdalen 

Gemeenteblad 2025 nr. 266608 19 juni 2025 1 



Bijlage  Kaart Herkenbosch, 25-05-52-30, Roerdalen 
  

Gemeenteblad 2025 nr. 266608 19 juni 2025 2 


